令和２年 5 月 22 日

【プレスリリース】
報道関係者各位

公益財団法人 佐賀未来創造基金
代表理事 山田 健一郎

難病患者支援団体より「医療にエールを！」への
「寄付金贈呈式」を行います。

公益財団法人佐賀未来創造基金（通称：さがつく）では、「佐賀県」と連携協働して、新型コロ
ナウイルス感染症対策に関わる医療従事者への「緊急支援募金」の寄付募集を開始しています。

（詳細は HP：http://saga-mirai.jp）

今回は、難病患者・家族の支援団体である「佐賀県難病支援ネットワーク」と「日本 IDDM ネ

ットワーク」の CSO の皆様方から、いつもお世話になっている医療従事者の方々への恩返しの意
味も込めてのふるさと納税でいただいたご寄附より、「医療にエールを！（緊急支援募金）」に 50
万円のご寄付をいただくにあたっての贈呈式を佐賀県にて行います。

ふるさと納税を活用した難病患者・家族の当事者や支援団体の方々からの恩返しのご支援の取材
をぜひともよろしくお願いいたします。

＜概要＞
■日時：2020 年 5 月 27 日（水）10 時から 10 時 30 分
■場所：佐賀県庁 4 階正庁
■内容：難病患者・家族支援団体様からによる寄付贈呈式

国難ともいえる大変な状況下のなか、心温まるご寄付をいただいております。
明るいニュースを佐賀の方々に届けるために情報掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

※ＣＳＯ…Civil Society Organizations（市⺠社会組織）の略。NPO 法人、市⺠活動・ボランティア団体に限らず、
自治会、婦人会、老人会、PTA といった組織・団体も含む。
※佐賀県庁は CSO を指定してふるさと納税ができます。佐賀県難病支援ネットワークと日本 IDDM ネットワークは、
難病患者・家族の支援活動や研究助成を行うために毎年自団体を指定してのふるさと納税を呼びかけています。

【お問い合わせ】公益財団法人佐賀未来創造基金（山田）
〒840-0813 佐賀市唐人 2 丁目 5-12 TOJIN 茶屋 3F
TEL：0952-26-2228 FAX：0952-37-7193/E-mail：info@saga-mirai.jp HP：http://saga-mirai.jp